



República de Chile
Provincia de Linares
Dirección de Adquisiciones

DECRETO EXENTO N° _____ Parral, _____

VISTOS:

1. La Ley de Compras Públicas y Reglamento N° 19.886 y sus modificaciones posteriores.
2. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.
3. Decreto Afecto N°2.173 del 19 de Diciembre de 2023, aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2024.
4. La Sentencia de calificación definitiva del 10 de Junio de 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del Maule, que declara electa como Alcaldesa de la Comuna de Parral a Doña Paula Retamal Urrutia y el Acta de Proclamación del 16 de Junio de 2021 del mismo Tribunal, en el proceso Rol N°227-2021; que proclama como Alcaldesa de la Comuna de Parral a Doña Paula Retamal Urrutia para el período comprendido entre el 28 de Junio de 2021 y el 6 de Diciembre 2024.
5. Lo señalado en el Artículo N° 30 letra d) de la Ley N° 19.886 de "Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios", y lo especificado en su Reglamento y modificaciones posteriores, Artículo N° 8, 14, 14 Bis, 15, 16, 17 y 18 que autoriza y procede a la utilización de compras públicas a través de la modalidad de Convenio Marco.
6. La disponibilidad del producto en los Convenios Marcos existentes en el Sistema de Compras Públicas.

CONSIDERANDO:

- 1.- **Que**, la Dirección de Adquisiciones requiere realizar la adquisición de útiles de aseo para diferentes Dependencias Municipales.
- 2.-**Que**, el proveedor DIMERC S A, Rut N° 96.670.840-9, cumple con los requisitos técnicos administrativos y financieros, según la Ley N° 19.886 de "Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios. –



DECRETO:

1.- AUTORIZASE, la adquisición de útiles de aseo para diferentes Dependencias Municipales, según cotización adjunta al proveedor DIMERC S A, Rut N° 96.670.840-9 a través de Orden de Compra directa emitida por Convenio Marco en el portal www.mercadopublico.cl, pago contra entrega y certificación de recepción conforme de factura, por la suma total de \$20.000.000 IVA Incluido.

2.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente decreto al ítem 215-22-04-007-000-000 A-G (1-1-1) "Materiales y Útiles de Aseo"

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE en el sitio www.mercadopublico.cl y en la página web Municipal, **ARCHÍVESE** con los antecedentes que corresponda en carpeta y **CÚMPLASE**



ALEJANDRA ROMÁN CLAVÍJO
SECRETARIA MUNICIPAL



PAULA RETAMAL URRUTIA
ALCALDESA DE PARRAL

PRU / ARC / EGP / RTM / rtm

DIRECTOR ADQUISICIONES
ÉRICA GAJARDO PÉREZ

DISTRIBUCIÓN:

- 1.- Archivo Oficina de Partes (oficina.parts@parral.cl)
- 2.- Dirección de Control (enrique.gomez@parral.cl);
- 3.- Unidad Informática Municipal (felipe.langevin@parral.cl)
- 4.- Dirección Adquisiciones. (adquisiciones.municipal@parral.cl);





CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL

De conformidad al Decreto Afecto N° 2.173 del 19 de Diciembre de 2023, aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2024.y sus modificaciones; por lo que, certifico que se cuenta con el presupuesto para financiar la siguiente propuesta:

NOMBRE: Adquisición de útiles de aseo para diferentes Dependencias Municipales.

• **ÍTEM PRESUPUESTARIO:** 215-22-04-007-000-000 A-G (1-1-1) "Materiales y Utiles de Aseo"

• **MONTO MÁXIMO REQUERIDO:** \$ 3.497.136 IVA Incluido.



Paulina Manriquez

PAULINA MANRIQUEZ DIAZ
V° B° DIRECTORA DE FINANZAS
I. ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL



Érica Gajardo Pérez

ÉRICA GAJARDO PÉREZ
V° B° DIRECTOR DE ADQUISICIONES
I. ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL

Patricio Guillermo Vergara Lara
Patricio Guillermo Vergara Lara
05/06/2024

V° B° JEFE CONTABILIDAD(S)

[Signature]

V° B° Profesional Contabilidad

Parral,



PEDIDO DE MATERIALES PARA COMPRA

Nº : 2024-00000641
Usuario: ROCIOT

Nº INTERNO : 16
SOLICITANTE : 17-ADQUISICIONES
DIREC. Y SECCIÓN : 04-ADQUISICIONES
01-ADQUISICIONES

FECHA : 04.06.2024

DESTINO : 17-ADQUISICIONES
DIREC. Y SECCIÓN : 04-ADQUISICIONES
01-ADQUISICIONES

ITEM	CODIGO	CANT.	U.DE MEDIDA	NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM	CUENTA	SALDO
1	07-03-000	1	UNIDAD	UTILES UTILES DE ASEO SEGUN COTIZACION	215-22-04-007-000-000	0



JUSTIFICACIÓN:
Adquisición de útiles de aseo para diferentes Dependencias Municipales.







NOMBRE
FIRMA RESPONSABLE







DIMERC S A



CI		CONCENTRADO VIRU-	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
TE		50 ML UNIDAD	\$750	- 50 +	\$37.500	
ID			Flete \$0			
REGIÓN: Región del Maule						



JA		EMEX AROMATICO	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
LÍ		POYPACK 950 ML	\$1.646	- 60 +	\$98.760	
UI			Flete \$0			
ID 1932895						
REGIÓN: Región del Maule						



LA		S CONCENTRADO	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
LA		ANUAL VIRUTEX AN-	\$927	- 30 +	\$27.810	
TI		ÁTRICO 500 ML	Flete \$0			
UNIDAD						
ID 1941009						
REGIÓN: Región del Maule						



CF		PISOS VIRGINIA	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
CF		POYPACK 360 CC AMA-	\$1.307	- 30 +	\$39.210	
RI		AD	Flete \$0			
ID 1895764						
REGIÓN: Región del Maule						

LÍ		PIAVIDRIOS TRE-	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
M		LA	\$1.422	- 30 +	\$42.660	
C/		ZADOR 500 CC	Flete \$0			
UNIDAD						
ID 1912441						
REGIÓN: Región del Maule						

DE		NTE AMBIENTAL	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
AF		OSOL 360 CC LA-	\$1.066	- 50 +	\$53.300	
VA		IDAD	Flete \$0			
ID 1898518						
REGIÓN: Región del Maule						

DE		ANTE SUPERFICIES	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
EM		OL IGENIX ANTIBAC-	\$1.485	- 50 +	\$74.250	
TE		500 ML UNIDAD	Flete \$0			
ID 1931419						
REGIÓN: Región del Maule						



ES		IRUTEX PRO LISA	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
C/		BRASIVA UNIDAD	\$129	- 24 +	\$3.096	
ID			Flete \$0			
REGIÓN: Región del Maule						



GI		DE LIMPIEZA IMPEKE	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
M		FLOCADO TALLA S	\$645	- 20 +	\$12.900	
PA			Flete \$0			
ID 1906491						
REGIÓN: Región del Maule						







REGIÓN: Región del Maule



www.mercadopublico.cl/aseo2022/checkout/cart/



GU		DE LIMPIEZA IMPEKE	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
M		FLOCADO TALLA L	\$636	- 20 +	\$12.720	
PA			Flete \$0			
ID 1906457						
REGIÓN: Región del Maule						



DE		SANTE COCINA TRE- USO CREMA ANTI- BACTERIANA 900 ML UNIDAD	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
M			\$1.620	- 40 +	\$64.800	
GI			Flete \$0			
ID 1945377						
REGIÓN: Región del Maule						



LI		DE PISOS VIRUTEX ANTE BOTELLA 900 ML UNIDAD	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
DE			\$871	- 44 +	\$38.324	
M			Flete \$0			
ID 1911268						
REGIÓN: Región del Maule						



LI		DE PISOS VIRUTEX RADO MULTIUSO BO- TELLA 900 ML UNIDAD	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
CO			\$828	- 40 +	\$33.120	
TE			Flete \$0			
ID 1911234						
REGIÓN: Región del Maule						

TF		REUTILIZABLE VIRU- TUX 50X70	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
TE			\$954	- 30 +	\$28.620	
CI			Flete \$0			
ID 1926823						
REGIÓN: Región del Maule						

ES		ON VIRUTEX USO EX- TERNO PARA MEDIA MANGO 32 CM UNIDAD	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
TE			\$1.762	- 20 +	\$35.240	
M			Flete \$0			
ID 1902156						
REGIÓN: Región del Maule						



DE		ANTE SUPERFICIES ANTI-BACTERIANA 360 ML UNIDAD	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
EM			\$1.528	- 20 +	\$30.560	
BA			Flete \$0			
ID 1932422						
REGIÓN: Región del Maule						



GI		DE LIMPIEZA IMPEKE GAMUZADO TALLA L	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
M			\$624	- 20 +	\$12.480	
M			Flete \$0			
ID 1906525						
REGIÓN: Región del Maule						

TC		PAPEL TORK PRE- MOJADO HOJA 150 M 6	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL	
M			\$25.050	- 63 +	\$1.578.150	
RC			Flete \$0			
ID 1941160						
REGIÓN: Región del Maule						

ADICIONAL IGENIX 360 ML UNIDAD	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL
---	--	-----------------	-----------------

ID 	INCLUIDO)	- 40 +	\$26.800
REGIÓN: Región del Maule	\$670 Flete \$0		

CF 	AL PISOS TREMEX LÍ- QUILLA 900 ML AUTO BFR COLORA UNIDAD	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL
ID 1895713	\$1.609 Flete \$0	- 30 +	\$48.270	
REGIÓN: Región del Maule				

PA 	AL HIGIÉNICO TECNOROLL RAJE DOBLE HOJA 6 RC 60 M 1 PAQUETE	MONTO UNITARIO (FLETE INCLUIDO)	CANTIDAD	SUBTOTAL
ID 1921672	\$9.700 Flete \$0	- 66 +	\$640.200	
REGIÓN: Región del Maule				

BORRAR CARRO DE COMPRAS

ACTUALIZAR CARRITO DE COMPRAS

Subtotal: \$2.938.770

IVA



\$558.366

Unidad de compra

I MUNICIPALIDAD DE PARRAL

Total:**\$3.497.136****GENERAR ORDEN DE COMPRA**